Pelagius elatus assertor liberi arbitrii. X, 373. Pelagius naturæ vires extollendo præcipit. X, 375. Pelagiani præcipitatores liberi arbitrii. III, 144; X, 534. Superbi arbitrii sui defensores. X, 585. Infatores liberi arbitrii. X, 1207. Pelagiani et Catholici in quo dissentiant dicendo liberum arbitrium esse in hominibus, et Deum esse nascentium conditorem. X, 1289, 1290, 1291. Pelagiani patientiam viribus liberi arbitrii tribuunt. VI, 607. Pelagius naturam humanam peccato depravatam aut corruptam negat. X, 256. Naturam non esse vitiatam, liberumque arbitrium ad salutem sufficere docet. II, 765, 768. Pelagiani putabant possibilitatem volendi et operandi a Creatore iusitam nos habere. II, 816. Pelagiani similes sunt iis qui in lege gloriantur. II, 676, 895. Dicunt voluntatem humanam lege data sibi ad eam implendam posse sufficere. II, 595. Pelagianum dictum, *Opus erat ut per doctrinam Legis scirem quid agerem; habeo liberum arbitrium, quis me a via ista separabit?* Refellitur. V, 750. Pelagiani dicebant etiam hominem in hac vita, præceptis Dei cognitis, ad tantam perfectionem justitiæ sine adjutorio gratiæ Salvatoris per solum liberum voluntatis arbitrium pervenire, ut ei non sit iam necessarium dicere *Dimitte nobis*, etc. II, 765, 772. Pelagianorum sententia erat auferri liberum arbitrium, si

nec ipsam bonam voluntatem sine adjutorio Dei hominibus habere concessissent. II, 875. Pelagiani impiè garrientes, et de suis viribus præsumentes dicunt, *Deus me hominem fecit, justum ipse me facio*. V, 636. *Si volo, justus sum; si nolo, justus non sum*. V, 1516. *Tu te saluum facis, si volueris*. V, 409. *Ut justus simus, libero id arbitrio agimus*. V, 172. Pelagiani contra hæreticos, intellectum bonum quo benedicunt Deum, habere se a natura jactantes. V, 1644. Jactant ad Christum se venisse arbitrio suo et voluntate sua. V, 192. Naturam multum laudando decipiunt. V, 754. Dicunt caritatem non ex Deo, sed ex nobis esse. I, 621. Hominem sibi sufficere, nec egere divina gratia ex Innoc. II, 785. Ad mandata Dei servanda nullo nos egere auxilio divino. II, 772, 774. sine gratia Dei, absque peccato hominem esse posse, et revera quosdam fuisse, sed sibi ipsi contradicunt. II, 775, 776, 829.

Pelagiani ingrati gratiæ, multum tribuentes inopi sauciæque naturæ. V, 752. Pelagiani redarguuntur, liberum arbitrium sic defendentes, ut negent Dei gratiam. VI, 443. Pelagius gratiæ Christi contradicit, defendendo naturam. X, 260. Pelagius hominem sine gratia posse non peccare docebat. X, 281, 285. Patrum testimonia quibus hominem sine gratia posse non peccare probat Pelagius, explicantur. X, 282. Pelagius Jacobi apostoli locum corrumpit ad negandam gratiæ necessitatem. X, 254. Illa verba, *na quod jubes, et jube quod vis*, ferre non potuit Pelagius. X, 1026. Credit nihil esse quod a Deo accipiat, nec aliquid superesse quod petat ad sanandum se, ex Innoc. II, 787. Ex Pelagiana hæresi sequitur necessario nos orare non debere. II, 595, 761, 765, 774. Pelagiani dicunt se, ut Deus daret ipsis, rogasse; ut rogarent, prius credidisse. V, 915. Donum Dei non poscunt, nec peccent. X, 1098. Pelagii dogmata de gratia. VIII, 47, 48. Pelagianorum error circa gratiam non mediocrius. II, 819. Pelagiana hæresis exorientis horretur, et gratiam Dei admittere se simulat. V, 174. Pelagianorum gratia. II, 652, 768, 819, 852; X, 1296. Pelagiani gratiam ad naturam, Legem, doctrinam, liberum arbitrium, exemplum Christi, remissionem peccatorum referebant. II, 760, 768, 852. Pelagio doctore ea intelligenda est gratia Dei, quæ Paganis atque Christianis, impiis et piis, fidelibus et infidelibus communis est. II, 816. Pelagius gratiam in Lege et doctrina constituit. X, 364, 565. Pelagius in quo medicinale salvatoris auxilium ponit. X, 286. Pelagius ad id Christum nobis necessarium fuisse putavit, ut discamus quemadmodum vivere debeamus. X, 270. Pelagius docuit gratiam dari ex abundantia, aut ad facilius operandum. II, 829.

Pelagiani gratiam secundum merita dari docent. I, 595; X, 577. Ore dumtaxat Pelagius hoc anathematizare non distulit in judicio Palæstino. X, 578. Pelagiani fidei desertores. X, 576, 585. Opugnatores gratiæ. X, 576. Gratia Dei non solum desertores, sed etiam persecutores. X, 625. Pelagiani multum plangendi contra apertam gratiam contententes. V, 754. Pelagius ac Cælestius gratiam oppugnant, non tamen aperte. II, 760, 762, 774, 865. Secundum Pelagianorum hæresim Christus gratis mortuus est. II, 768. quid est qui impie oppugnat gratiam, si Pharisæus reprehenditur qui superbe agit gratias? V, 637. Pelagianorum humilitas mendax. V, 981. Pelagiani Pharisæo superbiore. V, 1515. Pelagianorum sententia de perfectione. X, 689. Pelagianorum error, justos omni peccato carere. X, 998, 999. Quo sensu homo potest secundum Pelagianos esse sine peccato. X, 802. Pelagiani docent hominem sine peccato esse posse in hac vita. V, 855. Totam Ecclesiam esse absque ullo peccato. V, 980. Pelagiani divitem in divitiis suis manentem, regnum Dei non posse ingredi, etc. falso doceant. II, 686, 687, 688. Pelagiani adversi dogmata, quæ catholica Ecclesia semper tenuit, Diospolitano concilio confirmata. II, 828. De Pelagii et Cælestii erroribus in concilio Carthaginiensi anno ccccxi celebrato episcopale iudicium habitum fuerat. II, 759, 760.

Pelagium et Cælestium auctores nefarii erroris arguunt Heros et Lazarus. II, 759, 765. Pelagius Herotis et Lazari objectis respondit. II, 775. Pelagio iudices præserderunt episcopi quatuordecim in synodo Palæstina. X, 652, 663. Eorum nomina. X, 663. Pelagio quedam objecta in synodo Palæstina. X, 520. Pelagio capita Cælestii objecta, et ab ipso reprobatæ. X, 555, 554. Damnatæ sunt hæc in synodo, et ipse Pelagius damnandus foret, nisi hæc etiam ipse damnaret. X, 538, 534. Objecta sunt etiam Pelagio alia capita de Sicilia Augustino missa, interposita ipsius Augustini nominis commemoratione. X, 554. Pelagii responsio ad capita objecta, et professio fidei suæ. X, 545, 546. Pelagius Cælestii aliquas sententias suas esse negavit, aliquas anathematizare noluit. X, 352. Summa capitum quæ Pelagius in concilio Diospolitano anathematizavit, quæ Catholicis debet profiteri. II, 828, 979. Pelagius damnavit Adam ita mortalem factum, ut sive peccaret, sive non pec-

caret, moriturus esset. X, 1080. Pelagius ut catholica synodus falleretur, et ne novus hæreticus damnaretur, anathematizavit eos qui dicunt, in eo statu esse recentes ab ortu parvulos, in quo Adam fuit ante prævaricationem. X, 392. Damnavit eos qui dicunt Adæ peccatum ipsum solum læsisse, et non genus humanum; infantæque recens natos in eo statu esse, in quo Adam fuit ante prævaricationem; et habere vitam æternam, etiam si non baptizentur. X, 653, 703, 715, 1112, 1115. Non corde veraci damnavit. X, 1112, 1115. Adæ peccatum ipsum solum læsisse et non genus humanum, nisi damnaret Pelagius, damnaretur a iudicibus Palæstinis. X, 392, 1186. Imitatione, non propagatione peccatum Adæ læsisse genus humanum dicens Pelagius, putat se elusisse iudicium Palæstinum. X, 655. Nisi in conspectu audituque episcoporum Orientalium mandasset Pelagius objectos sibi errores de parvulis, nullo modo inde nisi damnatus exisset. X, 653, 703. In questione de baptisate parvulorum Palæstinos iudices fefellit Pelagius. X, 590. Tanto iudices fefellit oculitius, quanto exposuit sententiam suam versutius. X, 593. Fraus et versutia Pelagii. X, 593. Latibula Pelagii sub ambiguitate. X, 596. Pelagius statum questionis de baptisate parvulorum invertit. X, 394. Pelagius cum eis, quos tamquam male sentientes de parvulis damnavit, profecto damnandus: quia id quod negavit ore, corde servavit. X, 655. Peccatum Adæ ipsi soli nocuisse, non ejus posteris, docuit Pelagius, etiam postquam in synodo Palæstina dogma illud damnavit. X, 391, 392, 393. Pelagii calliditas in suppressenda Dei gratia, in quibusdam sibi libri apicibus. X, 547. Pelagius in synodo episcopali damnavit eos, qui negant gratiam ad singulos actus dari, et eam in lege et arbitrio ponunt. II, 979, 984; X, 338, 361. Pelagii suspecta professio de gratia ad singulos actus necessaria. X, 361, 363. Pelagius gratiam confiteri verbis subdolis. X, 351. Pelagius sub ambigua generalitate quid sentiret abscondens, gratiæ vocabulo frangebat invidiam, offensionemque declinabat. X, 379. Pelagius veram tandem gratiam admisit in synodo episcopali. X, 538. Non veraciter gratiam Dei confessus est. X, 352, 361. Pelagium confiteri gratiam in Ecclesiam notissimum credidit synodus Palæstina. X, 335. Quid a Pelagio in questione de gratia exigitur. X, 383. Pelagius epistolam Augustini ad se datam protulit in synodo Palæstina. X, 549. Pelagius in iudicio Palæstino gratiam secundum merita non dari confessus est. X, 887. Damnationis suæ timore, gratiam secundum merita dari damnavit. X, 619, 1014, 1028. Non veraci corde damnavit. X, 371. sed ficto. X, 567. Et subdolo timore. X, 577. Ambiguus verbis sensum suum obtexit. X, 534. Episcopale iudicium timens, gratiam Dei secundum merita nostra dari, negavit se dicere; et eos qui hoc dicerent, anathematizando damnavit. II, 877; X, 534. Pelagius gratiam secundum merita dari nisi damnasset, a catholicis episcopis damnaretur. X, 727, 887, 1133, 1212. Non aliud tamen defendere invenitur in libris quos postea scripsit. X, 534. Faltaciter id eum anathematizasse, posteriores ejus indicant libri. II, 877; VIII, 48; X, 887. Pelagius quidquid in miserabili synodo Diospolitana dixisse se denegat, in responsione ad epistolam Hieronymi profitetur. II, 928. Pelagius quam orationem necessariam admisit. X, 236. Pelagius ab episcopis quatuordecim provinciæ Palæstinae catholicis est pronuntiatus. I, 649; X, 319. Catholicus iudicatus. X, 357, 358. In synodo Palæstina absolutus, et sicut nonnullis videtur, purgatus. II, 761, 764; X, 353, 353. Subterfugit, non se purgavit. II, 788. Fefellit iudicium Palæstinum, propterea ibi videtur esse purgatus. X, 589, 392. Pelagius fallendo, a synodo Palæstina absolutionem suam furatus est. X, 392, 394. Quomodo absolutus. X, 394, 663, 697. Absolutum est in iudicio Palæstino quod Pelagius tenere debuit. X, 394. Pelagii absolutio. X, 546. Pelagii purgatio suspecta habetur. X, 546. Qualem tulit de illius purgatione sententiam Innocentius. X, 589. Benigne interpretatur Augustinus quod incautus a iudicibus gestum est in causa Pelagii. X, 544. Patres Diospolitani, qui Pelagium absolverunt, non accensandi. II, 764, 765. Pelagius quid agere debeat, ut videatur correctus. X, 350. Pelagii chartula defensionis ad Augustinum. X, 352. In ea fecit aliquid, quod aliter se habeat, quam gestis episcopalis continetur. X, 352, 353, 354. Pelagius de iudicio Palæstino quatuordecim episcoporum, tamquam de victoria gloriatur. X, 350. Pars actorum iudicii Palæstini in causa Pelagii. X, 300. Innocentii iudicium de actis Palæstinis. X, 589. Pelagium non existinat purgatum Innocentius. II, 787. Pelagio absoluto hæresis ejus damnata. X, 354, 353, 358, 699. Pelagius Palæstinam synodum fefellit. X, 390, 392, 393. Quomodo illam eluserit. X, 653. Pelagius apostolicam sedem fallere conatur. X, 394, 396. Pelagii litteræ cum bello fidei ad Innocentium missæ. X, 376, 396, 397. Pelagii invidiosæ de suis inimicis querelæ. X, 376. Pelagius latebris ambiguitatis parat falsitati refugia. X, 394, 396. De

Pelagii epistola qua suos errores ab episcopis quatuordecim probatos fuisse gloriatur. 350, 351. Pelagius fefellit iudicium Palæstinum, a romanam Ecclesiam fallere non valuit. X, 589. Libellus contra Pelagium sancto episcopo Eulogio oblatas. X, 325. Pelagii damnatio. X, 394. Pelagius in Palæstina synodo damnatus. X, 703. Pelagius et Celestius damnati. X, 596. Merito damnati. X, 410. Pelagiana hæresis ab episcopis damnata, non adhuc examinanda est, sed coercenda. X, 1183. Post Pelagii et Celestii excommunicationem, nulli eis adherentes conversi. X, 394. Pelagii discipuli ex parte præceptoris doctrina recedunt. X, 385. Post synodum Palæstinam non catholicæ sensit Pelagius de parvulis. X, 392. Nec de auxilio gratiæ sincere scripsit. II, 829. Pelagius post synodum Palæstinam edidit libros suos. II, 829; X, 394. Isti libri notantur. II, 826, 829. Etsi revelationem per spiritum sanctum agnoscat Pelagius, non tamen a suo dogmate recedit. X, 381. Pelagii epistola ad Demetriadem. X, 371, 378. Dicit se in ea gratiam apertissime confiteri. II, 834. Quid de libro ad Demetriadem scripto sentiat Augustinus. II, 830. Pelagii epistola, ad Paulinum. X, 378. Ad Constantium. X, 378. Pelagianorum epistolæ duæ; una Romam, altera Thessaloniam missa. X, 351. Primam misit Julianus, ut per illam quos posset, suos aut inveniret, aut faceret: alteram decem et octo velut episcopi, ad loci illius episcopum, ad suas partes, si fieri posset, traducendum. X, 351. Pelagianorum epistola ad Orientem missa. X, 1218. Pelagiani Ecclesiam Orientalem sibi favere mentiebantur. X, 335. Et toto penitus Occidente non minus stultum quam impium dogma suum esse susceptum. X, 623. Pelagius testimonio Augustini usus. I, 596. Pelagii epistola quam Romam misit. X, 361. Pelagii liber pro libero arbitrio. X, 379, 380. Pelagius in libris quos pro libero arbitrio edidit, nihil aliud sentit, quam quod damnavit in synodo Palæstina. X, 361. Pelagius, Cyprianum imitatus, librum scripsit testimoniorum. X, 623. Seu capitulorum. X, 350, 351, 4420. Pelagii expositiones in epistolam Pauli quæ scribitur ad Romanos. X, 183, 186, 343. In his non ex sua persona errores suos objicere ausus est. X, 396. Pelagii liber a Jacobo et Timasio oblatas Augustino. X, 338, 347. Nomen non erat expressum, ut vivente amicitia, amicorum error moreretur. X, 348. Ab Augustino refutatur liber *de Natura et Gratia*. X, 347. Tacito ejus nomine. II, 816. Pelagium cur tandem expresso nomine confutavit Augustinus. X, 348.

Pelagiana hæresis damnanda, et si juste fuisset Pelagius absolutus in concilio Diospolitano. II, 761. Pelagiani Conciliorum catholicorum, et sedis apostolicæ auctoritate damnati. X, 505. Contra Pelagianos de Africano Concilio ad Zozimum fuit scriptum, et ab eo ad universos orbis episcopos rescriptum. II, 972. Posteriori Concilio plenario totius Africae contra ipsum Pelagium errorem constituta mittit August. II, 972. De hac causa duo Concilia, Carthag. ac Milevit. ad sedem apostolicam missa, et inde rescripta venerunt. V, 754. Not. (a). Causa finita est, utinam fluatur error. V, 754. Contra Pelagianos epistola ad Innocentium Carthaginensis concilii. II, 739. Item alia Milevitani concilii. II, 762. Et alia quinque episcoporum. II, 764. Hæc aliquanto diligentius scripta dicitur. II, 972. Innocentii ad tres illas litteras totidem rescripta. II, 781. Pelagium et Celestium anathemari oportere, nisi errores suos anathemaverint, concilium Carthag. decernit. II, 760. Exempla litterarum, quas contra Pelagium et Celestium scripsero Concilia, nec non Innocentius et Zosimus, Augustinus mittit ad Optatum. II, 865. Et ad monachos Adrumetinos. II, 972. Pelagianos velut membra putrida præcidendos ait Innocentius. II, 782, 784, 786. Pelagius et Celestius damnati sunt a Conciliis episcopalibus, ab Innocentio et Zosimo. II, 865. Pelagiani in frequentissimo populo Sixtus anathema pronuntiavit. II, 874. Pelagiani vincuntur, et condemnantur ab Episcopis Romanae Ecclesie, cooperantibus conciliorum Africanorum litteris. I, 650. Pelagii error damnatur. II, 817. Pelagius et Celestius nisi correcti egerint penitentiam, toto orbe damnati sunt. II, 865. Pelagiani ab Ecclesia damnati. X, 1211. A facie Ecclesie projecti. X, 1258. Pelagiani de Ecclesia merito pulsati. X, 798, 1303. Et ab Ecclesia merito separati. X, 1187. De Ecclesia exterunt. X, 1292. In Pelagiana hæresis auctores, episcopalia Concilia, et apostolica sedes, universaque Ecclesia Romana, Romanumque imperium, quod Deo propitio Christianum est, rectissime fuit commotum. X, 394. Pelagiani lenius, quam severior postulabat Ecclesie disciplina, tractati sunt. X, 374, 375. Pelagiani partim damnati, partim correcti. X, 637. Pelagiani universalem synodum Orientis et Occidentis ambiunt. X, 638. Non par est ratio habendi collationem cum Pelagianis, sicut habita est cum Donatistis. X, 704. Pelagiani pro se ab Imperatore responsum esse jactabant, X, 703. Catholicos accusabant quod ad potestates mundi confugerent, etc. X, 1183. Augustinum vocant hæreticum, qui

eos, licet merito posset, hoc nomine non appellat. V, 1548. Pelagius et Cælestius recenti iudicio catholica communione privati in sua damnatione persistent. II, 894. Pelagii damnatio utilis. II, 787. Pelagium et Cælestium in Ecclesia sanari maluit Patres Mileviani, quam desperata salute ab Ecclesia rescari, quod et cepit Augustinus. II, 761, 775. Pelagiani circiter an. cccxxvi nondum evidenter ab Ecclesia separati. II, 686, 775. Pelagii errores ex quo damnati sunt, alii eos adhuc liberius defendunt, alii occultius seminant, alii præ timore silent quod in corde retinent. II, 867, 875. Primi severius coercendi, alii vigilantius vestigandi, postremi tractandi quidem lenius, sed non segniter docendi. II, 875. Pelagianorum calumnia in catholicos. X, 1262. Catholicos intelligendi tarditatem objurgat. X, 115. Pelagianos plangit Augustinus, et hortatur populum ut eis compatiantur. V, 754. Jubet ut eos occultare nolint, sed ad se perducant. V, 754. Pelagianum errorem quidam non malitiose implicati. VI, 444. Pelagiani male crebrescentes cavendi. II, 867, 875; V, 1576. Pelagiani, nonnulli antequam hæc hæresis manifestissimo seors apostolice iudicio damnaretur, noti, post repente reticuerunt. II, 867. Pelagiani deficere incipiunt. VI, 696.

Pelagiani tandem gratiam confessi sunt, et inde benedixit Augustinus Deum, sperans meliora. V, 856. Sed hæc volunt tantum juvare ad facilius agendum. V, 856. Quod refellitur. II, 856. Pelagianorum iorum vocabulis pressi, gratiæ auxilium suo se præire merito volunt. II, 876. Pelagii et Cælestii damnationi subscribere venientes qua plectantur pena. II, 927. Pelagius et Cælestius constitutione Imper. Roma expulsi. II, 927. Ac nova sanctione iubentur eos propellere aut prode, qui eos in quacunque provincia latitare scierint. II, 927. Cælestianam hæresim Alyrio et Augustino auctoribus jugulatum esse Hieronymus gratulatur. II, 928. Pelagii exhortatione Timasius et Jacobus seculum abdicarunt, ac male de gratia sententiam sequuti, Augustini opera postea sunt conversi. II, 767, 816. Pelagiani recipiendi in Ecclesiam, si resipuerint. II, 784, 785.

Pelagiani latendi locum notantur adhuc iuxta non necessaria de animæ origine questione. X, 608. Pelagianorum latebræ quinque. X, 609. Quid his latebris tegant. X, 611. Pelagiana hæresis quinque præcipua capita a Cyrillano et Ambrosio proscripita. X, 657, 658. Ante multos annos, contra ea quæ futura erant Pelagianorum venena, antidotum a Cyrillano præparatum. X, 696. Pelagianorum insidiæ quinque. X, 622. Pelagianorum ingenia fortissima et celerissima. X, 250. Ingenia non contemptibilia. X, 574. Pelagiani filii superbiæ. X, 578. Pelagianorum vanitas superbissima, et crudelissima, et impiissima. X, 625. Pelagianorum disputationes superbissima et ingratiissima. X, 1145. Pelagiani inflati utres vento elationis distenti. V, 980. superbi et litigiosi. V, 845. Pelagianorum versuta serpentina. X, 615. Pelagiani dogma suum, quorumdam clericorum Romanorum catholicis mentibus posse persuaderi, spe falsa putaverunt. X, 573, 574. Pelagii erroribus multi romæ favebant. II, 764. Pelagiani se de sexti auctoritate effere solent. II, 867, 875. Pelagiani non audebant romæ aut Pelagium defendere, aut dogmata ejus jactare tempore Innocentii Papæ. II, 787. Pelagius multos Jerosolymis deceptisse asserit. II, 764. Pelagii erroribus in urbe Nola multi adhaerebant. II, 827. Pelagius Paulino litteras dat. II, 816. A quo ut servus Dei fuerat dilectus. II, 815. Pelagius litteris ad Paulinum datis dicit se non debere existimari sine gratia Dei defendere liberum arbitrium. II, 816.